
PROTOKÓŁ  NR XVII

posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 25 maja 2012 r.

1. Obrady  otworzył  Przewodniczący  Rady,  powitał  p.  Alinę  Majgier  - 

Zastępcę Dyrektora Departamentu Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych 

Urzędu  Marszałkowskiego,    Przewodniczącego  Powiatu  Wrocławskiego  p. 

Michała  Trębacza,  Wójta  Gminy,  Radnych,  Sołtysów i  wszystkich Gości;  na 

podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 13 

radnych,  nieobecna  –  Anna  Jezierska  i  Katarzyna  Mularczyk  (  przybyła  w 

trakcie  trwania  obrad  ).  Lista  obecności  radnych,  sołtysów  i  gości  stanowi 

odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 3 do protokołu.

2. Na wniosek Wójta Gminy porządek obrad rozszerzono o  dwa punkty:

1/  Informacja na temat komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Czernica.

2/  Wręczenie dla GOPS w Czernicy Certyfikatu Jakości.

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do 

protokołu.

3. Protokół z poprzednich  obrad Rady został przyjęty bez uwag.

4. Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności za kres międzysesyjny.; 

zwrócił uwagę na wydane zarządzenia, przeprowadzone przetargi, zamównienia 

publiczne i sprawy różne. Ponadto, poinformował o konferencji metodycznej w 

Kamieńcu  Wr.,  która  odbyła  się  w  dniu  dzisiejszym,  z  udziałem  Kuratora 

Oświaty,  nauczycieli  wf.  Doceniono  w  niej  p.  Zbigniewa  Wolfingera,  który 

użycza swoich boisk dla szkoły.

Radna Katarzyna Moroz poinformowała, że  dwie uczennice  z Chrząstawy Wlk. 

zakwalifikowały  się  do  udziału  w  debacie  sejmowej  dzieci  i  młodzieży  w 

Warszawie.

Szczegółowa informacja Wójta Gminy stanowi zał. nr 5 do protokołu.

5. Interpelacje i zapytania radnych – nie przedstawiono.

6. Rada rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:



1/  Nr XVII/162/2012  –  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  rok 

2011

Przewodniczący Rady stwierdził, że:

–  ze sprawozdaniem finansowym Gminy Czernica za rok 2011 zapoznali się 

wszyscy radni,

– Komisja  Rewizyjna  Rady  Gminy  Czernica  rozpatrzyła  sprawozdanie 

finansowe,  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  i  zapoznała  się  z  opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Czernica sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011 rok.

Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Czernica za rok 

2011  i  wystąpiła  z  wnioskiem  do  Rady  Gminy  o  udzielenie  absolutorium 

Wójtowi Gminy Czernica za rok 2011.

 Po  rozpatrzeniu  sprawozdania  finansowego  przez  radnych, 

Wiceprzewodnicząca  Rady   odczytała  projekt  uchwały,  do  którego   nie 

wniesiono żadnych uwag.  W głosowaniu udział  wzięło 13 radnych,  uchwała 

została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Radny Piotr Zakręta, po usprawiedliwieniu się u Przewodniczącego Rady, 

opuścił obrady Rady.

2/ Nr XVII/163/2012 – absolutorium dla Wójta Gminy Czernica

Rada  zapoznała się  z:

–sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Gminy  Czernica  za  2011  rok  i 

zaopiniowała go pozytywnie,

– sprawozdaniem finansowym gminy – zaopiniowano pozytywnie,

– informacją o stanie mienia gminy,

– uchwałą nr V/91/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu z 16.04.2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Czernica sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011 rok,

– stanowiskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, tj. uchwałą nr 



1/2012 z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Czernica za rok 2011. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu  jawnym  udział  wzięło  12  radnych,  za  przyjęciem  uchwały 

głosowało  12  radnych,  tj.:  Anna  Andrusyn,  Władysław Baszczij,  Magdalena 

Brandys,  Paweł  Falkiewicz,  Jarosław  Jagielski,  Sabina  Jasińska,  Maria 

Marcinów-Maciejczyk, Katarzyna Moroz, Halina Popiołek, Wiesława Szandała, 

Jerzy Misztal, Wiesława Wolska.  Nieobecni w trakcie głosowania byli: Anna 

Jezierska, Katarzyna Mularczyk, Piotr Zakręta.  Uchwała stanowi zał. nr 7 do 

protokołu.

Wójt  Gminy  podziękował  Radzie  Gminy  za  udzielenie   absolutorium  i 

stwierdził,  iż  postara  się,  by  rok bieżący nie  był  gorszy  od poprzedniego,  a 

lepszy.

Ze względu na przybycie  Pana Marka Wierzbickiego, Rada zapoznała się 

z informacją na temat komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Czernica. Pan 

Wierzbicki  poinformował,  że  usługi  komunikacyjne  na  terenie  naszej  gminy 

będzie świadczyć ta sama firma, co dotychczas. W 2011 r. Gmina Czernica  w 

dopłaciła  do  biletów   1  mln.  zł;  według  nowej  umowy  będzie  to  kwota 

niezależna  od  ilości  sprzedanych  biletów  i  wynosić  będzie  ok.  700  tys.  zł 

rocznie.

Wyjaśniono  również  sprawę   znacznego  podwyższenia  taryf  za  przejazdy 

komunikacją  zbiorowa na  terenie  Gminy  Czernica.  Nastąpiła  tzw.  „pomyłka 

pisarska”,  która  zostanie  sprostowana  w czerwcu  br.  -  ceny  biletów zostaną 

obniżone do faktycznie uchwalonej kwoty.

W trakcie dyskusji, sołtys wsi Wojnowice zapytał, kto poniesie konsekwencje za 

tzw. „pomyłkę pisarską” i dlaczego jest tak znaczna różnica w podwyżce cen 

biletów  w poszczególnych strefach?, np. w I strefie  bilety podrożały o 60 gr., a 

w II strefie o 1,10 zł.

Pan Wierzbicki wyjaśnił, że faktycznie ceny biletów są różne i stwierdził, że gdy 



nie zapłaci pasażer, zapłaci gmina.

Radna Halina Popiołek zwróciła się z prośbą o zwiększenie liczby autobusów do 

Dobrzykowic,  ponieważ w godzinach szczytu są one bardzo przepełnione.

Pan  Wierzbicki  poinformował,  że  były  prowadzone  na  jesieni  ubr.  badania 

napełnień i dla Dobrzykowic zwiększono liczbę kursów autobusu.

Radna  M.  Marcinów-Maciejczyk  zaznaczyła,  iż  podobna  sytuacja  występuje 

również w Kamieńcu Wr. W godzinach szczytu autobusy są bardzo przepełnione 

i często z tego powodu nie zatrzymują się .

Radna Anna Andrusyn zapytała, czy  nowa umowa dot. komunikacji zbiorowej 

będzie dla Gminy Czernica korzystna.?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, gdyż zmniejsza koszty dla gminy i gmina 

nie ponosi ryzyka sprzedaży mniejszej ilości biletów ( do tej pory ponosiła).

Przewodniczący  Rady  zaznaczył,  że  Rada  powróci  do  powyższego  tematu  i 

szczegółowo się z nim zapozna  na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

3/ Nr XVII/164/2012 – zmiany budżetu Gminy Czernica  na 2012 rok

Projekt  zmian  budżetu  przedstawiła  i  omówiła  p.  Skarbnik.  Stwierdziła,  iż 

zmian budżetu dokonano:

–  na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego – powiększono dochody i 

wydatki  w  dziale  801  o  kwotę  26.300  zł.  Są  to  środki  przeznaczone  na 

sfinansowanie modernizacji szkolnego placu zabaw w Ratowicach,

– w  związku  z  pismem  Dolnośląskiego  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy 

powiększono dochody i wydatki  w dziale 852 o kwotę 161.000 zł na realizację 

projektu systemowego GOPS w Czernicy „Aktywni – potrzebni”,

–  w  związku  z  pismem  Ministerstwa  Finansów  dokonano  pomniejszenia 

budżetu o łączną kwotę  916.064 zł ( z tytułu subwencji oświatowej – 500.185 

zł, z tytułu udziałów w  PIT – 415.879 zł),

–   po analizie planu dochodów budżetu, powiększono dochody o łączną kwotę 

318.000 zł,

–   po analizie wykonania budżetu za 5 miesięcy 2012 r., pomniejszono wydatki 



o łączną kwotę 773.000 zł,

–  powiększono wydatki o łączną kwotę 362.336 zł.

Szczegółowe dane dot. powiększenia i pomniejszenia wydatków są zawarte w 

załaczniku nr 8 do protokołu.

Budżet  po zmianach wyniesie:  dochody – 36.617.668,44 zł,  w tym dochody 

bieżące  –  33.405.818,44  zł,  dochody  majątkowe  –  3.211.850  zł.  Wydatki 

wyniosą  –  39.888.568,44  zł,   w  tym  wydatki  bieżące  –  30.623.168,44  zł, 

wydatki  majątkowe  –  9.265.400  zł.  Przychody  –  5.120.900  zł,  rozchody  – 

1.850.000 zł.

Radny Paweł Falkiewicz wysunął wniosek, aby wycofać z budżetu wykonanie 

projektu  modernizacji  ul.  Poporzecznej  w  Nadolicach  Wielkich,  na  który 

przeznaczono  kwotę   3.000  zł  oraz  wykonanie  projektu  modernizacji  ul. 

Głównej  w Gajkowie,  na  który  przeznaczono kwotę  4.000 zł.  Stwierdził,  że 

sprawa  ta  nie  była  opiniowana  przez  Komisję  Zagospodarowania 

Przestrzennego.  Ponadto,  są  gotowe  projekty  dróg  i   nie  są  realizowane  ze 

względu na brak finansów, a nowe projekty się zleca.

Wójt  Gminy  zaznaczył,  że  wykonanie  projektu  2  dróg  za   7  tys.  zł  jest 

wyjątkową okazją.

Przewodniczący Rady podkreślił, że Rada nie kwestionuje robienia projektów. 

Chodzi o to, by tematy te były wcześniej przez radnych przedyskutowane.

Za przyjęciem wniosku radnego P. Falkiewicza głosowało 3 radnych, przeciw 6, 

4 radnych wstrzymało się od głosu.

Innych uwag do projektu zmian budżetu nie wniesiono.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział  wzięło 13 radnych, uchwała został  przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi zał. nr 8 do protokołu.

4/  Nr  XVII/165/2012  –  wprowadzenia  zmian  w  wieloletniej  prognozie 

finansowej Gminy Czernica w latach 2012 – 2021

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Poinformowała, że zmian 



w prognozie finansowej gminy dokonano w związku z:

–pomniejszeniem  wydatków  przeznaczonych  na  przedsięwzięcie  w  zakresie 

modernizacji świetlicy wiejskiej w Ratowicach o kwotę 73.000 zł,

– zmianami  budżetu  Gminy  Czernica  w  zakresie  planowanych  dochodów, 

wydatków  i  deficytu  –  uaktualniono  kwoty  do  wysokości  zgodnych  z 

uchwalonym budżetem, po zmianach.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu  udział  wzięło  13  radnych,  za  przyjęciem uchwały  głosowało  12 

radnych,  1  radny  wstrzymał  się  od  głosu.  Uchwała  stanowi  zał.  nr  9  do 

protokołu.

5/  Nr XVII/166/2012 – uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Czernica, gmina Czernica

Projekt planu przedstawił i omówił p. Arkadiusz  Drajczyk  - pracownik Urzędu 

Gminy ds. gospodarki przestrzennej. Poinformował, że uchwała o przystąpieniu 

do wykonania powyższego planu została podjęta w 2007 r. Plan był 4 krotnie 

wykładany do publicznego wglądu i wzbudzał dużo emocji ze względu na drogi 

i zabudowę mieszkaniową. Brak jest w nim właściwych połączeń drogowych i 

ma dużo sięgaczy.  Z planu wyłączono również tereny WZŁ; wielkość gruntu do 

wykupu pod drogi wynosi 70 arów.

Projekt  planu  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję 

Zagospodarowania Przestrzennego... Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział  wzięło 13 radnych, uchwała został  przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi zał. nr 10 do protokołu.

6/  Nr  XVII/167/2012  –  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego we wsi Dobrzykowice dla terenów zabudowy wielorodzinnej

Projekt zmiany planu przedstawił i omówił projektant p. Marek Woźniak. 

Projekt  ten  ustala  nową  wartość  powierzchni  biologicznie  czynnej 



poszczególnych działek, poprzez zmianę dotychczasowej wartości. 

W wyniku wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne 

uwagi.  Stwierdzono  zgodność  planu  z  ustaleniamu  studium  uwarunkowń  i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica.

Projekt  planu  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję 

Zagospodarowania Przestrzennego... Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział  wzięło 13 radnych, uchwała został  przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi zał. nr 11 do protokołu.

7/  Nr  XVII/168/2012  –  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego we wsi Kamieniec Wrocławski

Projekt zmiany planu przedstawił i omówił projektant p. Marek Woźniak. Ustala 

on nowe przeznaczenie terenu, poprzez zmianę dotychczasowej funkcji.

W wyniku wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne 

uwagi.  Stwierdzono  zgodność  planu  z  ustaleniamu  studium  uwarunkowń  i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica.

Projekt  planu  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję 

Zagospodarowania Przestrzennego... Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział  wzięło 13 radnych, uchwała został  przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi zał. nr 12 do protokołu.

8/  Nr  XVII/169/2012  –  uchylenia  Uchwały  Rady  Gminy  Czernica  Nr 

XIII/129/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia  miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego  wsi Gajków z zakazem zabudowy

Projekt  uchwały  przedstawił  i  omówił  p.  Arkadiusz  Drajczyk  –  pracownik 

Urzędu Gminy ds. gospodarki przestrzennej.

Powyższą uchwałę postanowiono uchylić ze względu na różnice w przebiegu 

granic  opracowania  określonych  w  uchwale  nr  XXVI/193/2009  z  dnia 



15.06.2009  r.,  a  powyższym  planem.  Niezgodność  ta  wynikła  z  błędu 

interpretacyjnego  granic  opracowania  i  rozbieżności  między  granicą  obrębu 

określoną  na  mapie  topograficznej,  na  której  sporządzony  był  załącznik 

graficzny   do   uchwały  nr  XXVI/193/2009,  a  mapą  ewidencyjną,  na  której 

sporządzony był rysunek planu miejscowego ( uchwała nr XIII/129/2011).

Niniejsze uchylenie uchwały pozwoli na skorygowanie granic obszaru objętego 

planem i skierowanie planu miejscowego do ponownej procedury planistycznej.

Projekt  powyższy  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję 

Zagospodarowania Przestrzennego... Rady.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział  wzięło 13 radnych, uchwała został  przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi zał. nr 13 do protokołu.

9/ Nr XVII/170/2012 – ustalenia nazwy ulicy we wsi Nadolice Wielkie

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy, która stanowi własnośc prywatną wystąpili 

bezpośrednio  zainteresowani  właściciele  gruntów  oraz  mieszkańcy   Nadolic 

Wielkich. Wnioskodawcy zaproponowali, by ulica otrzymała nazwę  Wrzosowa. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział  wzięło 13 radnych, uchwała został  przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi zał. nr 14 do protokołu.

10/  Nr  XVII/171/2012  –  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami 

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy 

Czernica w 2012 r.

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. zobowiązuje radę gminy 

do  uchwalenia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy.

Powyższy projekt  uchwały został  zaakceptowany i  pozytywnie zaopiniowany 

przez  Powiatowy  Inspektorat  Weterynarii  we  Wrocławiu,  Koło  łowieckie 

„KNIEJA” i Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział Wrocław.



W budżecie Gminy Czernica na 2012 rok na w/w cel jest zaplanowana kwota 

50.000 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona  na  zakup karmy - 15.000 zł , 35.000 

zł na wyłapywanie bezdomnych zwierząt.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział  wzięło 13 radnych, uchwała został  przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  podziękował  p.  Alinie  Majgier,  która  opuściła 

obrady Rady, za dobrą współpracę z Urzędem Marszałkowkim oraz za pomoc w 

realizacji projektu - „Remont świetlicy wiejskiej w Ratowicach”.

7. Odpowiedzi na zapytania radnych – pytań nie przedstawiono.

8. Na okres 5 lat,  Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czernicy 

wręczono  Certyfikat   Jakości  CAL  przyznany  przez  Centrum  Wspierania 

Aktywności Lokalnej w Warzsawie i złożono gratulacje. Dotychczas przyznano 

w  całej Polsce  76 takich certyfikatów  i otrzymały je instytucje elitarne, które 

patrzą na społecznośc całościowo i podejmują na rzecz tej społeczności  różne 

działania.

Kierownik GOPS w Czernicy p. Krystyna Zaraś podziekowała za certyfikat i 

podkreśliła,  że  jest  on  dla  GOPS dużym sekcesem i  wyróżnieniem.  Jest  też 

dużym  wyzwaniem  do  kontynuowania  podjętych  już  działań,  podnoszenia 

jakości pracy, rozwijania pracy środowiskowej i integracji społecznej na rzecz 

rozwiązywania  problemów  społecznych.  Wyraziła  radość,  że  praca  Ośrodka 

spotkała  się  z  uznaniem  i  że  GOPS  w  Czernicy  dołączył  do  nielicznych 

instytucji  publicznych,  które  zostały  wyróżnione  przez   Centrum Wspierania 

Aktywności  Lokalnej  –  Certyfikatem  Jakości.  Zaznaczyła,  że  oprócz  zadań 

statutowych,  Ośrodek  podejmuje  działania  skierowane  na  wspieranie  i 

rozwijanie  aktywności  społecznej,  promowanie  wolontariatu,  tworzenie 

projektów,  pozyskiwanie  środków,  tworzenie  grup samopomocy ,  budowanie 

parnerstwa  lokalnego,  angażowanie  ludzi  do  podejmowania  działań 

odpowiadających potrzebom społecznym.

Pani Kierownik podziekowała władzom gminy i radnym za stworzenie GOPS-



wi   w  Czernicy  godnych  warunków  do  pracy  i  możliwości  wykorzystania 

potencjału pracowników w pracy środowiskowej na rzecz społeczności lokalnej.

       Wójt  Gminy,  w  imieniu  władz  samorządowych,  złożył  gratulacje 

Kierownikowi  GOPS  w  Czernicy  i  wszystkim  pracownikom  Ośrodka. 

Stwierdził,  że  otrzymanie  przez  Ośrodek  Certyfikatu  Jakości  jest  też 

wyróżnieniem dla Gminy Czernica. Zaznaczył, że współpraca Ośrodka dobrze 

się układa ze stowarzyszeniami, organizacjami, co widać przy okazji organizacji 

różnych imprez. 

Do  podziękowań  i  gratulacji  dołączył  się  również  Przewodniczący  Rady  i 

stwierdził, że GOPS swym działaniem na ten Certyfikat zasłużył.

     Pani Ewa Ławniczak – pracownik Ośrodki przedstawiła krótką precentację 

działań  podejmowanych przez GOPS  w Czernicy: 

1)  Projekt  systemowy  „Aktywni  Potrzebni”  -  jest  realizowany  od  2008  r.  i 

wspólfinansowany z europejskiego funduszu społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego  KAPITAŁ  LUDZKI.  Celem  projektu  jest  aktywna  integracja 

społeczna  i  zawodowa  osób  bezrobotnych,  nieaktywnych  zawodowo, 

zagrożonych zwolnieniem z pracy czy wykluczeniem społecznym;

2) Działania środowiskowe - „Mikołajki” - na początku grudnia każdego roku 

organizowane są mikołajowe zabawy dla dzieci z terenu gminy Czernica. Dzieci 

objęte opieką Ośrodka otrzymują podarki świąteczne;

3) Klub Seniora „Złota Jesień” - w dniu 9 marca 2010 r. z inicjatywy GOPS w 

Czernicy został utworzony Klub Seniora, który skupia 60 członków.

4) Grupa Wsparcia Rodziców Dzieci  Niepełnosprawnych „Razem Łatwiej”  - 

powstała z inicjatywy Ośrodka  w 2010 r. Spotkania grupy odbywają się raz w 

miesiącu,  na  które  zapraszani  są  specjaliści,  by  pomóc  rodzinie  i  dziecku  - 

obarczonym  niepełnosprawnością;

5)  Partnerstwo  lokalne   „Aktywni  Razem”  -  zostało  utworzone  przez 

przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i przedstawicieli organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy Czernica dnia 21 grudnia 2010 r. 

Celem  Partnerstwa  jest   zwiększenie  skuteczności  działania,  twórcze  i 



innowacyjne wykorzystanie potencjału ludzi, zasobów i środków finansowych, 

umożliwienie  kompleksowych  rozwiązań  problemów  lokalnych,  zwiększenie 

zasięgu realizowanych przedsięwzięć. Partnerami są: Gmina Czernica, GBP w 

Czernicy,  GOPS  w  Czernicy,  PKS  MAX  Łany,  OSP  w  Nadolicach  Wlk., 

Społeczny Komitete Mieszkańców Kamieńca Wrocławskiego, Łan i Czernicy, 

Szkoła  Podstawowa  w  Ratowicach,  Towarzystwo  Miłośników  Chrząstawy, 

Towarzystwo Przyjaciół Ratowic, Sołectwo Łany;

6)  Wolontariat Europejski – w ramach wolontariatu, od 2 listopada 2010 r. do 1 

lipca 2011 r. goszczono 2 wolontariuszy z Rosji, od 5 listopada 2011 r. do 30 

kwietnia 2012 r. goszczono 2 wolontariuszy z Hiszpanii;

7)  Wolontariat lokalny – zrzesza osoby chętne do udziału w działaniach GOPS 

na rzecz społeczności lokalnej;

8)   Działania  środowiskowe  -  „Pożegnanie  lata  z  GOPS-em”  -  w  dniu 

28.08.2011  r.  zorganizowano  piknik  rodzinny  skierowany  do  społeczności 

lokalnej, w którym nie zabrakło licznych atrakcji dla dzieci i młodzieży, gier, 

zabaw oraz konkurencji;

9)  Stowarzyszenie „Rozwiń Skrzydła”  - powstało przy GOPS w Czernicy w 

2011  r.  Otrzymało  ono  dotację  z  Urzędu  Gminy  oraz  z  Funduszu  Inicjatyw 

Obywatelskich  na  realizację  zadania  publicznego:  „Akademia  50+”, 

„Wolontariat zmienia świat” oraz „Szansę Mam”.

9. Wolne wnioski i informacje:

a/ radny Paweł Falkiewicz wysunął wniosek, aby rozeznać sprawę utworzenia 

na  terenie  Gminy  Czernica  (  w  Wojnowicach  )  Środowiskowego  Domu 

Samopomocy Społecznej dla dzieci niepełnosprawnych.

Kierownik GOPS w Czernicy wyjaśniła, że na powyższy cel można pozyskać 

środki z zewnątrz, ale gmina musi dać lokal. Za te środki można dostosować 

lokal  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych.  Aby  zorganizować  Dom 

Samopomocy musi być minimum 15 osób i przeznaczone  8 m2 powierzchni na 

jedną  osobę.  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  Społecznej  jest  odrębną 

jednostką organizacyjną gminy i pracują w nim: opiekun, psycholog,  terapeuta, 



konsultant itp.

Za  przyjęciem  powyższego  wniosku  głosowało  11  radnych,  2  radnych 

wstrzymało się od głosu.

b/  Sołtys wsi  Wojnowice podziękował  radnym wsi Ratowice – Jarosławowi 

Jagielskiemi i Magdalenie Brandys – za użyczenie stołów i krzeseł do świetlicy 

w Wojnowicach, na czas remontu świetlicy wiejskiej w Ratowicach.

c/   radna  Halina  Popiołek  wysunęła  wniosek,  aby  wystosować  pismo  do 

Starostwa  Powiatowego  we  Wrocławiu  w  sprawie  wykonania  sygnalizacji 

świetlnej na drodze powiatowej we wsi Dobrzykowice, przy skrzyżowaniu ulicy 

Wrocławskiej z ulicą Stawową.

Radna Powiatu Wrocławskiego p. Katarzyna Bieszczad zwróciła się z prośbą, 

aby  pisma  kierowane  do  Starostwa  były  dawane  do  wiadomości  radnym 

Powiatowym, gdyż daną sprawę poruszają na posiedzeniach Komisji.  Sprawa 

remontu  dróg  powiatowych  na  terenie  Gminy  Czernica  jest  poruszana  na 

posiedzeniach  Komisji  ds.  Dróg,  co  ma  odzwierciedlenie  w  protokołach  z 

posiedzeń Komisji. Ponadto, jeśli są bardzo ważne sprawy dot. danej gminy, to 

radni gminni lub sołtysi są na posiedzeniu Komisji lub sesji Powiatu.

d/ radna Anna Andrusyn zwróciła się z prośbą, by p. Robert Makieła i p. Jacek 

Sisler przygotowali dane: jakie zadania zostały zrealizowane od 1 stycznia 2012 

r. do dnia dzisiejszego, będące w zakresie pracy tych Panów, z podziałem na 

miejscowości. Informację przygotować do dnia 15 czerwca br. na posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów.

10. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 17.00, zamknął obrady Rady.

                                                                                 Protokołowała

                                                                               Barbara  Listwan


